


















05

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0076/2022 - STDE. CONTRATANTE: 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, representada por 
meio da sua Secretária, a Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos. 
CONTRATADA: SOBRAL - CHAVES E CARIMBOS LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 01.088.055/0001-68, representada neste 
ato pelo Sr. Cícero Prado Sobral. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a 
aquisição de carimbos automáticos, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na 
proposta da CONTRATADA. (Itens Contratados: 01, 02 e 03). DA 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o edital 
do Pregão Eletrônico n°22016 - SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do 
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DOS 
PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO: O preço contratual global importa na 
quantia de R$ 1.135,66 (um mil, cento e trinta e cinco reais e sessenta e seis 
centavos). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas 
decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos: 
26.01.04.122.0500.2.453.3.3.90.30.00.1.500.0000.00 - Recurso Municipal. 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) 
meses, contado a partir da sua assinatura. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: 
A execução contratual será acompanhada pelo Sr. Francisco Ivanildo 
Vasconcelos Portela, Coordenador Administrativo Financeiro, 
especialmente designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo 
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante 
denominado simplesmente de GESTORA FISCALIZAÇÃO será realizada 
pela Sra. Glaycyara Vasconcelos, Chefe de Núcleo da STDE especialmente 
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o 
estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado 
simplesmente de FISCAL. DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 
2022. SIGNATÁRIOS: Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos - 
Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Econômico. Cícero Prado Sobral 
- Representante da Contratada. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues- 
Coordenadora Jurídica da STDE. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0077/2022 - STDE. CONTRATANTE: 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, representada por 
meio da sua Secretária, a Sra. Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos. 
CONTRATADA: GOLD SERVICOS E LICITACOES LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 40.921.113/0001-44, representada neste 
ato pelo Sr. Rafael Sindici Evangelista. OBJETO: Constitui objeto deste 
contrato a aquisição de carimbos automáticos, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do 
edital e na proposta da CONTRATADA. (Item Contratado: 01). DA 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o edital 
do Pregão Eletrônico n°22016 - SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do 
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DOS 
PREÇOS E DO REAJUSTAMENTO: O preço contratual global importa na 
quantia de R$ 120,72 (cento e vinte reais e setenta e dois centavos). DOS 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação 
serão provenientes dos recursos: 26.01.04.122. 0500.2.453.3. 3.90.30.00.1. 
500.0000.00 -Recurso Municipal. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. 
DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será 
acompanhada pelo Sr. Francisco Ivanildo Vasconcelos Portela, Coordenador 
Administrativo Financeiro, especialmente designado para este fim pela 
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTORA 
FISCALIZAÇÃO será realizada pela Sra. Glaycyara Vasconcelos, Chefe de 
Núcleo da STDE especialmente designado para este fim pela 
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL. DATA DA 
ASSINATURA: 04 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: Alexsandra 
Cavalcante Arcanjo Vasconcelos - Secretária do Trabalho e 
Desenvolvimento Econômico. Rafael Sindici Evangelista - Representante da 
Contratada. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues- Coordenadora Jurídica da 
STDE. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2022 -  SEDHAS  -  
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA 
DOS DIREITOS HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
CONTRATADA: EMPRESA MANOEL ARAGÃO MUNIZ ME, CNPJ sob 
o nº 13.037.358/0001-30. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
(água mineral e açúcar), para atender as necessidades dos órgãos e entidades 

públicas do Município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na 
proposta da contratada. VALOR GLOBAL: R$ 29.750,00 (vinte e nove mil, 
setecentos e cinquenta reais). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 23. 01. 
14. 243. 0462. 2. 199. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 23. 01. 04. 122. 0500. 
2. 523. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0155. 2. 202. 3. 3. 90. 
30. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0155. 2. 202. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 
0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 
02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 
0463. 2. 208. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 209. 3. 
3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 06. 08. 241. 0467. 2. 526. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 
669. 0000. 00. FISCAL: Camila Silveira Leitão, Supervisora de Núcleo de 
Acompanhamento de Licitações e Contratos. GESTOR: José Leôncio 
Rodrigues Souto, Gerente de Licitações e Contratos. PROCESSO: 
P208530/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 22027 - SEPLAG, e 
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, 
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato 
será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 20 de outubro de 2022.  SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sra. Andrezza Aguiar Coelho - 
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social e 
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Manoel Aragão Muniz. Raimundo 
Nonato Arcanjo Neto - COORDENADOR JURÍDICO DA SEDHAS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2022 - SEDHAS - CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA DOS DIREITOS 
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: EMPRESA 
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO EPP, CNPJ sob o nº 
03.562-045. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (água mineral e 
açúcar), para atender as necessidades dos órgãos e entidades públicas do 
Município de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na proposta da 
contratada. VALOR GLOBAL: R$ 14.212,50 (Quatorze mil, duzentos e doze 
reais e cinquenta centavo). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 23. 01. 14. 
243. 0462. 2. 199. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 23. 01. 04. 122. 0500. 2. 
523. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0155. 2. 202. 3. 3. 90. 30. 
00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0155. 2. 202. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 
00; 23. 02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 
244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 
208. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 209. 3. 3. 90. 30. 
00. 1. 660. 0000. 00; 23. 06. 08. 241. 0467. 2. 526. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 669. 0000. 
00. FISCAL: Camila Silveira Leitão, Supervisora de Núcleo de 
Acompanhamento de Licitações e Contratos. GESTOR: José Leôncio 
Rodrigues Souto, Gerente de Licitações e Contratos. PROCESSO: 
P208530/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 22027 - SEPLAG, e 
seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, contado a partir da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 24 de 
outubro  de  2022.  SIGNATÁRIOS:  REPRESENTANTE DA 
CONTRATANTE: Sra. Andrezza Aguiar Coelho - Secretária dos Direitos 
Humanos e da Assistência Social e REPRESENTANTE DA CONTRATADA: 
Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho. Raimundo Nonato Arcanjo Neto - 
COORDENADOR JURÍDICO DA SEDHAS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2022 - SEDHAS - CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE SOBRAL, através da SECRETARIA DOS DIREITOS 
HUMANOS E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: EMPRESA 
SEDA- COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ sob o nº 14.373.576/0001-09. OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios (água mineral e açúcar), para atender as necessidades dos órgãos 
e entidades públicas do Município de Sobral/CE, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do 
edital e na proposta da contratada. VALOR GLOBAL: R$ 4.737,50 (Quatro 
mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 23. 01. 14. 243. 0462. 2. 199. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 
0000. 00; 23. 01. 04. 122. 0500. 2. 523. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 23. 02. 
08. 244. 0155. 2. 202. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0155. 2. 
202. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 30. 
00. 1. 669. 0000. 00; 23. 02. 08. 244. 0156. 2. 203. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 
00; 23. 02. 08. 244. 0463. 2. 208. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 02. 08. 
244. 0463. 2. 209. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 660. 0000. 00; 23. 06. 08. 241. 0467. 2. 
526. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 669. 0000. 00. FISCAL: Camila Silveira Leitão, 
Supervisora de Núcleo de Acompanhamento de Licitações e Contratos. 
GESTOR: José Leôncio Rodrigues Souto, Gerente de Licitações e Contratos. 
PROCESSO: P208530/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 22027 - 
SEPLAG, e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 04 de novembro de 2022. SIGNATÁRIOS: 
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Sra. Andrezza Aguiar Coelho - 
Secretária dos Direitos Humanos e da Assistência Social e 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VI-Nº 1447, segunda-feira, 07 de novembro de 2022

SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS 

E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL


